

Juni '09

FULDBLODSARABEREN

DANSK SELSKAB FOR ARABISK HESTEAVL



Bog anmeldelse

Jewels of the Desert – The Magic of Egyptian Arabians



Tekst Kirsten Ibsen

Bogen er skrevet af Tyske Judith Wich, der er journalist og avler af rene egyptere. Judith Wich har udgivet flere artikler og fotos i internationale araberblade.

Jewels of the Desert er opdelt i fire afsnit, begyndende med en kort præsentation af "Jeuvelerne i ørkenen" - den rene egypter, fulgt af en kort gennemgang af egypter hestens historie. Derefter følger en rejse til mellemøsten. I dette afsnit skildres de forskellige lande og de meste fremtrædende stutierier i de enkelte lande. Bogens hovedafsnit, fotografier af egypter heste, overtager præsentationen af de forskellige lande og stutierier. Alle fotografier er taget af forfatter. Foruden



de nævnte afsnit indeholder bogen forord af Sheikh Abdul Aziz Bin Khaled Bin Hamad Al-Thani, introduktion af Judith Fordis, taksigelser samt indeks over hestene.

Bogen er meget smuk indbundet og ska-

ber straks en forventning om kvalitet og æstetik. Teksten er let læselig, hvilket gør det let for alle at læse bogen. Det historiske afsnit er meget overskueligt, og giver på simpel facon et kig tilbage i tiden. "Rejsen til mellemøsten" hjælper læseren til at placere og overskue områdets mange stutierier og heste. Dette er et værdifuldt redskab, særligt hvis man ønsker at forske i egypter hestens nuværende status. De mange fotografier giver læseren kendskab til de forskellige heste. Tilhørende hver hest er et citat eller ordsprog, hvilket hæver bogens æstetiske niveau og klassiske præg. Jewels of the Desert henvender sig betydeligt til uerfarne araber entusiaster, idet det er en overskuelig bog, der giver et fint overblik over emnet. Er du samler typen vil det også være en interessant bog, der med sine mange fotografier gør bogen til et opslagsværk. For den inkarerede og vidende egypter entusiast

vil bogen med sikkerhed virke uanselig, trods dette vil bogen stadig have interesse, da den netop omhandler de heste, hvori dennes passion ligger.

e-mail: JudithWich@orienta-arabians.com

Jewels of the Desert kan rekvireres hos:

Oriente Arabians

Judith Wich

Eichenbühl 26

96352 Wilhelmsthal Germany

www.OrienteArabians.com - www.OrientePublications.com

Tel.: 0049 9260 9639022 · Mob.: 0049 170 772 1739

